^{1. Thess. 5.}^{Matth. 5.}^{Matth. 6.}^{1. Tim. 4.}^{" Gal. 5.}["]["]["]

22 S. AGOBARDI LIBER

„ fornicatio, immunditia, luxuria, idolorum ser-
 „ vitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, æmu-
 „ lationes, iræ, rixæ, dissensiones, sectæ, invi-
 „ diæ, homicidia, ebrietates, comedationes, &
 „ his similia. quæ prædico vobis, sicut prædixi:
 „ quoniam qui talia agunt, regnum Dei non con-
 „ sequentur.] Contra quos pugnandum est, non
 „ solùm ratione, sed & labore, abstinentia, con-
 „ tinentia, vigiliis; sicut Apostolus suo nos exem-
 „ plo informat, dicens : *Castigo corpus meum &*

1. Cor. 9.

servituti subjicio; ne forte aliis prædicans, ipse
reprobus efficiar. Vnde & discipulum instruens,
& de se jam securus, juxta finem vitæ suæ, ita

2. Tim. 4.

„ gloriatur, dicens : Tu verò vigila, in omnibus
 „ labora, opus fac Evangelistæ, ministerium tuum
 „ imple. Ego enim jam delibor, & tempus reso-
 „ lutionis meæ instat. Bonum certamen certavi,
 „ cursum consummavi, fidem servavi. In reliquo
 „ reposita est mihi corona justitiæ, quam reddet
 „ mihi Dominus in illa die justus judex; non so-
 „ lùm autem mihi, sed & omnibus qui diligunt
 „ adventum ejus.]

XIII. Inter hæc omnia caveat fidelis, ne
 omnino vel in modico in propriis viribus præ-
 sumat, sed de Dei adiutorio, ut ad finem bono-
 rum pervenire, vel in bono possit opere perdu-
 rare: quia Dominus ait: *Sine me nihil potestis*
facere. Et Apostolus: Deus est qui operatur in
vobis & velle & perficere pro bona voluntate. Et
iterum: Gratia salvi facti estis per fidem, & hoc
non ex vobis. Et iterum: Non quod idonei sumus
cogitare aliquid à nobis quasi ex nobis, sed suf-
ficiencia nostra ex Deo est. Et Dominus: Nemo
potest venire ad me, nisi Pater, qui misit me,
traxerit eum. Multa Deus facit in homine bo-

10. ad. 15.

Ph. lipp. 2.

Ephes. 2.

2. Cor. 3.

Ioan. 6.

na, quæ non facit homo; nulla verò facit homo bona, quæ non Deus præstet ut faciat homo. Suam namque voluntatem homines faciunt, non Dei, quando id agunt quod Deo dis-
plicet. Quando autem ita faciunt quod volunt ut divinæ serviant voluntati; quamvis volen-
tes agant quod agunt, illius tamen voluntas est
à quo & præparatur & iubetur quod volunt.
Tales nos amat Deus, quales futuri sumus ipsius
dono, non quales sumus nostro merito. Sua bo-
na Deus prævidet, præscit, adiuvat, & remu-
nerat in nobis. Nemo bonus nisi solus Deus,
qui non est alterius bono bonus. Homines au-
tem, non proprio, sed Dei bono, sunt boni; qui
est fons & origo bonitatis; immo qui est bonitas,
à quo omne bonum, & sine quo nihil boni.